



**Styre:** Fakultetsstyret ved Det juridiske fakultet  
**Styresak:** 118/23  
**Møtedato:** 12.12.2023  
**Journalnummer:** 2023/1803

---

## Oppfølging av sak om tilgjengeliggjøring av fullførte doktorgradsavhandlinger ved Det juridiske fakultet

---

[Sak 102-23 Tilgjengeleggjøring av fullførte doktorgradsavhandlinger ved Det juridiske fakultet](#) var først oppe i fakultetsstyret 7.11.2023. Under behandling av saken ønsket gruppe B å utsette vedtaket for å kunne innhente mer informasjon og vurdere om de skal fremme eget forslag til vedtak. Styret utsatte derfor saken.

I åpent møte mellom ledelsen ved fakultetet og gruppe B mandag 13. november 2023, ble dette temaet tatt opp og diskutert. På bakgrunn av informasjon gitt på møtet, samt påfølgende diskusjon, har styrets medlemmer for gruppe B utarbeidet et notat som er vedlagt saken. Gruppe B sitt forslag til alternativt vedtak innebærer at det gjøres to endringer:

- Ordet «anerkjent» tas ut av formuleringen.
- At det legges inn et nytt tredje ledd som åpner for at det i særlige tilfeller kan gjøres unntak for publiseringsfristen på to år.

Gruppe B fremmer følgende forslag til alternativt vedtak:

*Det blir i tilsetjingskontrakten for ph.d.-stillinger ved fakultetet lagt inn eit vilkår om at ph.d.-avhandlinga skal gjerast ope tilgjengeleg i BORA med mindre det innan 2 år etter disputas er inngått avtale om anna offentleggjøring med eit norsk eller internasjonalt forlag. Avhandlinga skal vere ope tilgjengeleg i minst seks månadar.*

*Fristen for tilgjengeleggjøring kan forlengast etter søknad til prodekan for forskning.*

### Merknader fra dekan og direktør:

Dekan og fakultetsdirektør mener at det i vedtaket må presiseres at den inngåtte forlagskontrakten må være med et «anerkjent» norsk eller internasjonalt forlag. Med «anerkjent» sikter vi her til forlag som er godkjent i Norsk vitenskapsindeks (NVI) på nivå 1 eller 2 i kanalregisteret. Denne presiseringen hindrer utgivelser på eget forlag og «privatisering» av den offentlig finansierte prosjektstillingen. Selv om «tellekantene» faller bort, vil sektoren fremdeles operere med et kanalregister i overskuelig framtid for statistikkformål og kvalitetssikring.

Dekan og fakultetsdirektør slutter seg til forslaget om å gi rom for forlengelse av publiseringsplikten, dersom det er omstendigheter som gjør dette rimelig. Dette kan være aktuelt dersom det pågår forhandlinger om publiseringsavtale med et anerkjent norsk eller internasjonalt forlag, eller dersom kandidaten er forsinket i denne prosessen av grunner som kandidaten ikke har hatt herredømme over. Det bør likevel være en frist på ett år for fristforlengelse fra forskningsdekan ( dvs totalt maks tre år).

**forslag til vedtak:**

- 1. Det blir i tilsetjingskontrakten for ph.d.-stillinger ved fakultetet lagt inn eit vilkår om at ph.d.-avhandlinga skal gjerast ope tilgjengeleg i BORA med mindre det innan 2 år etter disputas er inngått avtale om anna offentleggjering med eit anerkjent norsk eller internasjonalt forlag.*
- 2. Forskningsdekanen kan innvilge inntil 1 år fristforlenging, dersom særlege grunnar gjer seg gjeldande.*
- 3. Avhandlinga skal vere ope tilgjengeleg i minst seks månadar.*

Karl Harald Søvig  
dekan

Øystein L. Iversen  
fakultetsdirektør

29.11.2023  
KARAKS/MARHO